
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704544104631634427 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2025/8H/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

URBANISMO (JUANCRL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2025/8H/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   07/03/2025
Hora: 09:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA.
Referencia: 2025/8H/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 7, celebrada por la Junta 
de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día veintiocho de febrero de dos mil veinticinco.
 
2. CENTRO LOCAL DE EMPLEO.
Referencia: 2025/703R.
 Propuesta del concejal delegado de empleo y formación, para cesión de espacio público 
para instalación de tráiler en materia de divulgación en nuevas tecnologías.
 
3. COMERCIO.
Referencia: 2025/1718B.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 166, con una ocupación de 7 metros, para la venta de ropa y calzado, en el 
mercado semanal de Puerto de Mazarrón.
 
4. COMERCIO.
Referencia: 2025/2034M.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704544104631634427 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para autorizar la ampliación de actividad 
del puesto nº 93, del mercado semanal de Puerto de Mazarrón, destinado a la venta de 
ropa, para la venta de  gafas y cosmética, 
 
5. CONTRATACIÓN.
Referencia: 2023/10825L.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para prorrogar el contrato de suministro 
“Mantenimiento de copias de seguridad corporativas DATAPROTECTOR”.
 
6. CONTRATACIÓN.
Referencia: 2024/9175K.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar el Plan de Seguridad y 
Salud de las obras contenidas en el proyecto de “Restauración y adecuación del entorno de 
la Torre de Santa Isabel municipio de Mazarrón – Región de Murcia”.
 
7. CONTRATACIÓN.
Referencia: 2024/9175K.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aceptar el Plan de Gestión de 
Residuos de las obras de “Restauración y adecuación del entorno de la Torre de Santa 
Isabel municipio de Mazarrón – Región de Murcia".
 
8. CULTURA.
Referencia: 2025/2326K.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar la prórroga del convenio y el 
proyecto de actividades 2025 con el Cabildo Superior de Cofradías de Semana Santa de 
Puerto de Mazarrón.
 
9. DEPORTES.
Referencia: 2025/2191R.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida a la Asociación Balonmano Villa de Mazarrón 
temporada 2023-24.
 
10. DEPORTES.
Referencia: 2025/2299V.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida al Club de Montaña Sobre la Marcha temporada 
2023-24.
 
11. DEPORTES.
Referencia: 2025/2300H.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida mediante convenio al Club de Regatas Mazarrón 
ejercicio 2024.
 
12. DEPORTES.
Referencia: 2025/2308A.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para aprobar actividad deportiva V Copa 
España Bmx Bahía de Mazarrón 2025.
 
13. FESTEJOS.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704544104631634427 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2025/2360D.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para autorizar y disponer gasto para el 
servicio de iluminación extraordinaria para las Fiestas de San José 2025.
 
14. INTERVENCIÓN.
Referencia: 2025/2159S.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
15. INTERVENCIÓN.
Referencia: 2025/2160Q.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
16. INTERVENCIÓN.
Referencia: 2025/2163L.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
17. INTERVENCIÓN.
Referencia: 2025/2336P.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
18. INTERVENCIÓN.
Referencia: 2025/2337D.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
19. INTERVENCIÓN.
Referencia: 2025/2477B.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
20. PATRIMONIO MUNICIPAL.
Referencia: 2025/1787B.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para iniciar las acciones 
encaminadas a contratar el suministro de energía eléctrica a la compañía comercializadora 
con la que tiene contrato suscrito este Ayuntamiento, del inmueble recientemente adquirido 
entre las calles Boquera y Miguel de Cervantes, 2º B (Mazarrón).
 
21. PATRIMONIO MUNICIPAL.
Referencia: 2025/2031W.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para solicitar alta a la compañía 
comercializadora del suministro de electricidad con la que este Ayuntamiento tiene contrato 
suscrito, del inmueble recientemente adquirido en C/ Notaría 1, 1º A (Mazarrón).
 
22. PATRIMONIO MUNICIPAL.
Referencia: 2025/2400A.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para elevar encargo para el inicio 
inmediato de las actuaciones precisas ante las aseguradoras para la elaboración del Pliego 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704544104631634427 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

para la licitación de contrato de póliza de seguro de vida para el personal municipal.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2025/1203W.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para la aprobación de jubilación ordinaria de 
funcionaria municipal.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2025/1300F.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocimiento de servicios prestados.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2025/1968P.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2025/1968P.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2025/2041N.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento de 
productividad a trabajadores municipales.
 
28. PERSONAL. 
Referencia: 2025/2173Y.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
29. PERSONAL. 
Referencia: 2025/2176D.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
30. PERSONAL. 
Referencia: 2025/2307W.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
31. PERSONAL. 
Referencia: 2025/2354A.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento de 
productividad a trabajadores municipales.
 
32. PERSONAL. 
Referencia: 2025/2436Q.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el convenio de prácticas con el 
instituto Antonio Hellín.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704544104631634427 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

33. URBANISMO. 
Referencia: 2021/3879F.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para inadmitir el recurso de reposición 
presentado contra el Certificado de Compatibilidad Urbanística, de fecha 8 de mayo de 
2023.
 
34. URBANISMO. 
Referencia: 2024/168F.
 
Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para tomar conocimiento de la autorización 
excepcional, concedida por la Dirección General de Territorio y Arquitectura de la Región de 
Murcia en suelo no urbanizable genérico, para área de aparcamiento de autocaravanas; en 
Camino del Vivero, polígono 16, parcela 88, Paraje de Susaña, Puerto de Mazarron.
 
35. URBANISMO. 
Referencia: 2024/168F.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder acceso al expediente 
2024/168F de proyecto de actuación de autorización excepcional de interés público para 
área de aparcamiento de autocaravanas.
 
36. URBANISMO. 
Referencia: 2024/2524V.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar permiso de inicio de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución de ampliación de vivienda unifamiliar, en c/ 
Charide, manzana 15, parcela 17, Urb. Country Club de Mazarrón (Murcia).
 
37. URBANISMO. 
Referencia: 2024/4570Q.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aprobar el proyecto de adecuación de 
la Avenida de los Covachos en TM de Mazarrón (Murcia).
 
38. URBANISMO. 
Referencia: 2024/5784B.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para desestimar recurso de reposición.
 
39. URBANISMO. 
Referencia: 2024/5976L.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder acceso y copia del 
expediente 2024/5976L, de procedimiento de restablecimiento del orden urbanístico 
infringido con motivo de las obras en vivienda sita en calle Mar Adriático 80, en Puerto de 
Mazarrón.
 
40. URBANISMO. 
Referencia: 2024/10772P.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar permiso de inicio de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución de piscina, pérgola y terraza en vivienda 
unifamiliar sita en c/ Beas del Segura, parcela 549, polígono C-5 de Camposol, Mazarrón.
 
41. URBANISMO. 
Referencia: 2025/239C.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704544104631634427 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

en trabajos de evaluación de las características del subsuelo: catas y sondeos, descritos en 
la memoria descriptiva, a realizar en la estación de servicio BP El Garrobo, sita en carretera 
RM-3, autovía Mazarrón-Totana, km 22 Mazarrón (Murcia).
 
42. URBANISMO. 
Referencia: 2025/1130K.
 Propuesta de concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto número 8652211 para realizar calicata en canalización obstruida en canalizado 
obstruido a 10 metros de arqueta existente tipo H, en calle Punta Tarifa junto portal nº 2, 
30860 Puerto de Mazarrón.
 
43. URBANISMO. 
Referencia: 2025/1399Z.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras 
consistentes en “Proyecto básico y de ejecución para demolición de una vivienda.
 
DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2025/8H/SESJGL de fecha 7 
de marzo de 2025, a las 09:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2025-03-05T12:13:48+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-03-05T12:13:44+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




